
Bestyrelsens vurdering ud fra de oplysninger vi har kunnet få indblik i, og med rådgivning fra Danske 
Vandværker, der har synliggjort for os hvor stort et administrativt arbejde, samt økonomisk låst situation 
en indtræden i vandsektorloven vil medføre,  
Vandsektorloven administreres af Forsyningssekretariatet (det statslige vandtilsyn) og låser de 
indtrædende vandværkers virke mere end vi ønsker, de fastsætter vores vandafgifter uden hensyntagen til 
vores vandværks strategi og nyetableringsplaner, ligeså skal vi afrapportere væsentligt samt betale et ikke 
uvæsentligt beløb pr M3 udpumpet vand, som vil fordyre vores alles vandregning unødigt. 

• Vi vil stadig skulle have vores takster godkendt af Kommunen som hidtil,  

• Vi vil stadig køre efter forsyningsreglerne om hvile i sig selv princippet, dvs. vi må ikke generere 
overskud / Underskud 

• Vandforsyningsselskabet vil stadig være omfattet af forsyningslovens regel for forsyningssikkerhed, 
samt hvad der kan kræves betaling for over taksterne, og hvordan taksterne fastsættes.    

• Værket vil stadig være omfattet af vandforsyningslovens regler for forsyningsplaner, sikkerhed og 
indvindingstilladelser 

• Vandforsyningsselskabet skal stadig opfylde de samme krav og indberette vedr. sundhed, 
forsyningssikkerhed, energi klima og miljø,     

 
Vedhæftet her kan du se et udpluk fra Ing.Pro Watertech, der viser lidt hvad indtræden i vandsektorloven 
vil kunne koste et værk som os, et ikke uvæsentlig beløb for et mellemstørrelsesværk som vi er. 
 

Når vi taler om den politiske aftale, som har givet muligheden for at træde ud af den økonomiske 
regulering, er der for mig at se heller ingen tvivl om, at både samarbejde og s ammenlægninger 
mellem de forbrugerejede vandværker vil blive nemmere for vores medlemsvandværker.  

For nu behøver de ikke længere bekymre sig over, at en sammenlægning med nabovandværket vil 
betyde en indtræden i en tidskrævende og dyr bureaukratisk verden.  

Vi har set eksempler på, at det har kostet et vandværk op mod 685.000 kroner at træde ind i 
reguleringen. Pengene er brugt på kontingent til Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen 
(Forsyningssekretariatet), ekstern konsulentbistand og revisorassistance til intern administration 
af vandsektorloven, herunder økonomioptimering i forhold til udmeldt prisloft/indtægtsramme, 
gennemførelse af ankesag mod KFST, løbende indberetninger og erklæringsafgivelser til KFST 
samt andre skatteforhold i forbindelse med overgang til skattepligt i 2010.  

Sagt på godt danske har det siden 2010 kostet forbrugerne 0,25 øre pr. leveret kubikmeter vand at 
være omfattet af den økonomiske regulering i vandsektorloven. Nu hvor vandværket er på vej ud 
af reguleringen, regner det med, at forbrugerne kan se frem til at kunne spare op mod 10 
procent på vandregningen.   

Til slut skal det siges, vi kun har denne ene chance for udtræden, - dvs. et senere ønske er et meget større 
arbejde og ikke noget man lige gør, indtræden igen vil altid kunne gøres og er ikke nær så omfattende,  
Bestyrelsens klare vurdering er vi ikke vinder noget som helst- tværtimod pålægges der os væsentlig mere 
administrativt arbejde, langt mere revisor arbejde, som lige så ikke er gratis. 
 



 
Bestyrelsens indstilling er at vi ikke indtræder i vandsektorloven for nuværende, men altid ved ønske kan 
genindtræde, omkostningen er for nuværende for stor med de investeringer og nyetableringer vi ser foran 
os,  
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